


Edição 1.991 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PBN0C9OG-JZS1RFP4-A8A1UBWR-MW5BZUFC
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 209, DE 19 DE ABRIL 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação de Chefe de Divisão 

de Atenção aos Portadores de Necessidade 

Especiais de Dependentes Químicos da 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social 
do Município de Cruz das Almas, Estado da 

Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora BRENA MELINA SILVA DOS SANTOS 

como Chefe de Divisão de Atenção aos Portadores de Necessidade Especiais de 

Dependentes Químicos da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município 

de Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 19 de abril de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.991 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: PBN0C9OG-JZS1RFP4-A8A1UBWR-MW5BZUFC
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

  

DECRETO Nº 210, DE 19 DE ABRIL DE 2024.  

 

 “Dispõe sobre exoneração da Oficial de 

Gabinete da Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Cruz das 

Almas, Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica exonerada a pedido a Senhora JOVANA DE CÁSSIA MAIA do 

cargo de Oficial de Gabinete da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do 

Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 19 de abril de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.991 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: PBN0C9OG-JZS1RFP4-A8A1UBWR-MW5BZUFC
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

  

DECRETO Nº 211, DE 19 DE ABRIL DE 2024.  

 

 “Dispõe sobre exoneração da Coordenadora 

do Centro de Referência Especializado em 

Assistência Social – CREAS da Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social do Município 

de Cruz das Almas, Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica exonerada a pedido a Senhora THAÍS SANTOS CARDOSO do 

cargo de Coordenadora do Centro de Referência Especializado em Assistência Social 

– CREAS da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Cruz das 

Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 19 de abril de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.991 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: PBN0C9OG-JZS1RFP4-A8A1UBWR-MW5BZUFC
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 
 
DECRETO N° 212, DE 19 DE ABRIL DE 2024. 
 

“Constitui a Comissão de Monitoramento 
e Avaliação dos Termos de Fomento no 
âmbito da Prefeitura de Cruz das Almas, 
Bahia, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições e considerando o quando disposto na Constituição Federal e 

na Lei Orgânica do Município e, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de constituir uma Comissão de Monitoramento e 

Avaliação dos Termos de Fomento celebrados entre a Administração Pública e 

Organizações da Sociedade Civil, para fins de atender as exigências da Lei n° 13.019/14, 

 

DECRETA 
 
Art. 1° - Ficam nomeados para compor a Comissão de Monitoramento e Avaliação dos 

Termos de Fomento:  

 

I - Secretaria do Trabalho e Assistência Social 

Titular: Ottoney Carmelito Peixoto 

Suplente: Emanuelle Conceição Santos Morais 

 

II - Secretaria de Esporte, Cultura e Lazer  

Titular: Rosa Maria Silva Coelho  

Suplente: Thamires Pereira Passos da Cunha dos Santos 

 

III - Secretaria de Saúde 

Titular: Maria Livia Cunha Cavalcante  

Suplente: Robson Martins de Souza 

 

Art. 2° - A presente Comissão fica imbuída dos poderes que lhe são próprios, na forma 

estabelecida na Lei.  

 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito. 

Cruz das Almas, 19 de abril de 2024. 

 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 
Prefeito Municipal 

Edição 1.991 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: PBN0C9OG-JZS1RFP4-A8A1UBWR-MW5BZUFC
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	DECRETO
	DECRETO


		2024-04-19T16:24:59-0300




